
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ВОЙКОВСКИЙ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

14.09.2021 № 08/08 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на четвертый 

квартал 2021 года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года №39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы  Войковского района города 

Москвы от 10.09.2021г. №17-7-776/21 (вх. от 10.09.2021г. №СД-64), Совет 

депутатов муниципального округа  Войковский решил: 

1. Согласовать внесенный главой управы Войковского района города 

Москвы ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на четвертый квартал 2021 года 

согласно приложению. 

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в 

префектуру Северного административного округа города Москвы и управу 

Войковского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Войковский www.voikovskii.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Войковский Гребенкину И. Ю. 

 

Глава муниципального округа 

Войковский                             И.Ю. Гребенкина 
 

 

http://www.voikovskii.ru/


2 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Войковский  

от 14.09.2021г. № 08/08 

 

 

Ежеквартальный сводный районный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства на четвертый квартал 2021 года 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

планируемых районных спортивно-массовых мероприятий на четвертый 

квартал 2021 года  
 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Срок 

исполнения 
Место проведения Ответственные 

Кол-во 

участни

ков 

1 

Соревнования по 

настольному теннису  

Московская комплексная 

межокружная 

Спартакиада «Спорт для 

всех» 

октябрь 

ГБПОУ ПК им. Н.Н. 

Годовикова                         

ул. Клары Цеткин, 

д.23 

ГБУ ЦД 

 "ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 

 

18 

2 

Соревнования по 

волейболу "Старт для 

будущих побед" в дни 

осенних каникул 

октябрь ГБПОУ ПК им. Н.Н. 

Годовикова                         

ул. Клары Цеткин, 

д.23 

ГБУ ЦД 

 "ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 

 

33 

3 

Соревнования по 

волейболу. Московская 

комплексная 

межокружная 

Спартакиада «Спорт для 

всех» 

октябрь 

ГБПОУ ПК им. Н.Н. 

Годовикова                         

ул. Клары Цеткин, 

д.23 

ГБУ ЦД 

 "ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 

 

42 

4 

Физкультурно-

оздоровительное 

мероприятие «Веселые 

старты» 

октябрь 
ГБОУ «Школа 

№717(1), З.и А. 

Космодемьянских, 4А 

ГБУ ЦД 

 "ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 

46 

5 

Соревнования по 

настольному теннису. 

Спартакиада по месту 

жительства «Московский 

двор – спортивный двор» 

октябрь 
ГБПОУ ПК им. Н.Н. 

Годовикова                         

ул. Клары Цеткин, 

д.23 

ГБУ ЦД 

 "ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 

33 

6 

Районные соревнования 

по шашкам "Чудо 

шашки" 

октябрь ГБУ ЦД  

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

5-й 

Новоподмосковный 

пер., д.4, корп.1 

ГБУ ЦД 

 "ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 

50 

7 Открытый урок по ушу  

октябрь АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка»  

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка»  

Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44 

10 



3 

 

8 
Открытый урок по 

бальным танцам  

октябрь АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка»  

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка»  

Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44 

10 

9 

Открытая тренировка 

для родителей (младшая 

группа) 

октябрь РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Головинское ш., д. 8, 

корп. 1 

РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 

8-495-708-08-73 20 

10 

Сдача нормативов 

федерации по силовой 

подготовке (старшая 

группа) 

октябрь РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Головинское ш., д. 8, 

корп. 1 

РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 

8-495-708-08-73 15 

11 

Сдача нормативов 

федерации по силовой 

подготовке (младшая 

группа) 

октябрь РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Головинское ш., д. 8, 

корп. 1 

РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 

8-495-708-08-73 10 

12 

Первенство федерации 

по выполнению базовых 

форм У ШУ 

октябрь РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Головинское ш., д. 8, 

корп. 1 

РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 

8-495-708-08-73  25 

13 

Организация и 

проведение первенства 

клуба среди новичков по 

простейшим видам 

борьбы 

октябрь АНО СК «Ровесник-

спорт» 

ул. Адмирала 

Макарова, д. 37, корп. 

2 

АНО СК «Ровесник-

спорт» 

Магранов В.В. 

8-916-608-81-18 
40 

14 

Организация и 

проведение Фестиваля 

ГТО «Серебряный 

возраст-золотые успехи», 

посвященные Дню 

пожилого человека 

октябрь 

Парк Покровское-

Стрешнево 

АНО СК «Ровесник-

спорт» 

Магранов В.В. 

8-916-608-81-18 

25 

15 

Соревнования по дартс. 

Спартакиада по месту 

жительства «Московский 

двор – спортивный двор» 

ноябрь 

по назначению 

ГБУ ЦД 

 "ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 

32 

16 

Районные соревнования 

«Один за всех- все за 

одного» 

ноябрь 

по назначению 

ГБУ ЦД 

 "ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 

50 

17 
Открытый урок по 

Хореографии  

ноябрь АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка»  

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка»  

Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44 

10 

18 
Открытый урок по 

Современным танцам  

ноябрь АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка»  

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка»  

Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44 

10 

19 

Зачет по простейшей 

акробатике (старшая 

группа) 

ноябрь РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Головинское ш., д. 8, 

РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 

15 



4 

 

корп. 1 8-495-708-08-73 

20 

Открытая тренировка 

для мам, посвященная 

Дню матери 

ноябрь РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Головинское ш., д. 8, 

корп. 1 

РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 

8-495-708-08-73 

15 

21 

Организация и 

проведение Турнира на 

«Приз осенних каникул» 

по смешанным видам 

единоборств 

ноябрь АНО СК «Ровесник-

спорт» 

ул. Адмирала 

Макарова, д. 37, корп. 

2 

АНО СК «Ровесник-

спорт» 

Магранов В.В. 

8-916-608-81-18 

40 

22 

Организация и 

проведение 

соревнований «Веселые 

старты» среди 

воспитанников клуба, 

посвященные Дню 

матери 

ноябрь 

АНО СК «Ровесник-

спорт» 

ул. Адмирала 

Макарова, д. 37, корп. 

2 

АНО СК «Ровесник-

спорт» 

Магранов В.В. 

8-916-608-81-18 

40 

23 

Участие в окружных, 

городских, 

всероссийских и 

международных 

соревнованиях по 

профильным видам 

спорта  

ноябрь 

По назначению 

(согласно 

календарному плану 

спортивных 

федераций) 

АНО СК «Ровесник-

спорт» 

Магранов В.В. 

8-916-608-81-18 

40 

24 

Соревнования по 

шахматам, 

приуроченные 

Международному «Дню 

инвалида " 

декабрь ГБУ ЦД  

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

5-й 

Новоподмосковный 

пер., д.4, корп.1 

ГБУ ЦД 

 "ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 

20 

25 

Районный шахматный 

турнир, посвящённый 

79-летию начала 

разгрома немецко-

фашистских войск под 

Москвой 

декабрь 
ГБУ ЦД  

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

5-й 

Новоподмосковный 

пер., д.4, корп.1 

ГБУ ЦД 

 "ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 

40 

26 

Районные соревнования 

по мини-футболу, в 

рамках Спартакиады по 

месту жительства 

«Московский двор – 

спортивный двор» 

декабрь 

ГБПОУ ПК им. Н.Н. 

Годовикова                         

ул. Клары Цеткин, 

д.23 

ГБУ ЦД 

 "ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 

30 

27 

Районные Новогодние 

соревнования  по 

волейболу «Зимний 

турнир» 

декабрь ГБПОУ ПК им. Н.Н. 

Годовикова                         

ул. Клары Цеткин, 

д.23 

ГБУ ЦД 

 "ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 

36 

28 

Спортивный праздник 

"Веселые старты с Дедом 

Морозом", 

приуроченные 

празднованию Нового  

года 

декабрь ГБУ ЦД  

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ", 

дворовая территория, 

5-й 

Новоподмосковный 

пер., д.4, корп.1 

ГБУ ЦД 

 "ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 

80 

29 Районные соревнования декабрь ГБПОУ ПК им. Н.Н. ГБУ ЦД 22 



5 

 

по настольному теннису 

«Новогодний турнир» 

Годовикова                         

ул. Клары Цеткин, 

д.23 

 "ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 

30 
Открытый урок по 

бальным танцам  

декабрь АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка»  

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка»  

Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44 

10 

31 Открытый урок по ушу  

декабрь АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка»  

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка»  

Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44 

10 

32 

Зачет по простейшей 

акробатике (старшая 

группа) 

декабрь РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Головинское ш., д. 8, 

корп. 1 

РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 

8-495-708-08-73 

17 

33 

Открытое детско-

юношеское первенство 

федерации по 

рукопашному бою 

декабрь РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Головинское ш., д. 8, 

корп. 1 

РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 

8-495-708-08-73 

25 

34 

Показательная 

предновогодняя 

открытая тренировка для 

родителей (старшая 

группа) 

декабрь 
РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Головинское ш., д. 8, 

корп. 1 

РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 

8-495-708-08-73 

17 

35 

Детская Новогодняя 

Ёлка для  младшей 

группы 

декабрь РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Головинское ш., д. 8, 

корп. 1 

РОО Федерация «Мэй 

Хуа Бань Кун Фу» 

Подковыров В.Ю. 

8-495-708-08-73 

20 

36 

Организация и 

проведение 

показательных 

выступлений 

воспитанников клуба, 

посвященных Дню 

начала контрнаступления 

советских войск против 

фашистских захватчиков 

в битве под Москвой 

декабрь 

АНО СК «Ровесник-

спорт» 

ул. Адмирала 

Макарова, д. 37, корп. 

2 

АНО СК «Ровесник-

спорт» 

Магранов В.В. 

8-916-608-81-18 

30 

37 

Турнир на «Приз зимних 

каникул» по смешанным 

единоборствам 

декабрь АНО СК «Ровесник-

спорт» 

ул. Адмирала 

Макарова, д. 37, корп. 

2 

АНО СК «Ровесник-

спорт» 

Магранов В.В. 

8-916-608-81-18 

40 

38 

Участие в окружных, 

городских, 

всероссийских и 

международных 

соревнованиях по 

профильным видам 

спорта  

декабрь 

АНО СК «Ровесник-

спорт» 

ул. Адмирала 

Макарова, д. 37, корп. 

2 

АНО СК «Ровесник-

спорт» 

Магранов В.В. 

8-916-608-81-18 

70 



6 

 

Досуговые мероприятия  
 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок 

исполне

ния 

Место проведения Ответственные Кол-

во 

участ

нико

в 

1 Праздник осени для 

дошкольников и их 

родителей 

октябрь ГБУ ЦД  

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

5-й 

Новоподмосковный 

пер., д.4, корп.1 

ГБУ ЦД 

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 30 

2 Мероприятие 

«Музыкальная гостиная» 

октябрь ГБУ ЦД  

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

5-й 

Новоподмосковный 

пер., д.4, корп.1 

ГБУ ЦД 

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 30 

3 Открытое занятие, 

посвящённое Дню 

пожилых людей 

октябрь АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

ул. Космонавта 

Волкова д.5, стр.1. 

АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

Богданова Е.М. 

8 (901) 517 98 88 

8 

4 Праздничное 

мероприятие, 

посвящённое 

Дню Учителя 

октябрь АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

ул. Космонавта 

Волкова д.5, стр.1. 

АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

Богданова Е.М. 

8 (901) 517 98 88 

8 

5 Внутристудийная 

выставка, посвящённая 

Дню защиты животных 

октябрь АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

ул. Космонавта 

Волкова д.5, стр.1. 

АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

Богданова Е.М. 

8 (901) 517 98 88 

10 

6 Занятие, посвящённое 

Дню рождения 

Российского ВМФ 

октябрь АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

ул. Космонавта 

Волкова д.5, стр.1. 

АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

Богданова Е.М. 

8 (901) 517 98 88 

10 

7 Открытый урок, 

посвящённый 

Международному дню 

анимации 

октябрь АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

ул. Космонавта 

Волкова д.5, стр.1. 

АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

Богданова Е.М. 

8 (901) 517 98 88 

10 

8 Открытый урок для детей 

с двух лет 

«Рисуем вместе с мамой» 

октябрь АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка» 

Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44 

10 

9 Художественная 

выставка 

октябрь АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка» 

Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44 

10 

10 Выставка детских работ, 

посвященная Дню 

матери 

ноябрь ГБУ ЦД  

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

5-й 

Новоподмосковный 

ГБУ ЦД 

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 
30 



7 

 

пер., д.4, корп.1 

11 Мемориально-

патронатная акция по 

уходу за памятниками, 

посвященная 79-й 

годовщине битвы под  

Москвой 

ноябрь Парк Воровского, 

Мемориал «Павшим 

и живым» 

ГБУ ЦД 

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 
20 

12 Праздничное занятие, 

посвящённое Дню 

народного единства 

ноябрь АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

ул. Космонавта 

Волкова д.5, стр.1. 

АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

Богданова Е.М. 

8 (901) 517 98 88 

10 

13 Праздничное занятие, 

посвящённое 

Дню синички 

ноябрь АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

ул. Космонавта 

Волкова д.5, стр.1. 

АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

Богданова Е.М. 

8 (901) 517 98 88 

8 

14 Открытое занятие, 

посвящённое 

Дню рождения Деда 

Мороза 

ноябрь АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

ул. Космонавта 

Волкова д.5, стр.1. 

АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

Богданова Е.М. 

8 (901) 517 98 88 

10 

15 Внутристудийная 

выставка творческих 

работ, посвящённая 

Дню Матери 

ноябрь АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

ул. Космонавта 

Волкова д.5, стр.1. 

АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

Богданова Е.М. 

8 (901) 517 98 88 

10 

16 Открытый урок для детей 

с двух лет «Лепка из 

пластилина» 

ноябрь АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка» 

Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44 

10 

17 Художественная 

выставка, посвященная 

Дню народного единства 

ноябрь АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка» 

Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44 

10 

18 Мероприятие, 

посвященных 

международному Дню 

инвалидов 

декабрь По назначению ГБУ ЦД 

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 
30 

19 Проведение военно-

патриотической игры 

"Патриоты России 2020" 

декабрь По назначению ГБУ ЦД 

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 

30 

20 Выставка «Новогодние 

подарки Деду Морозу» 

декабрь ГБУ ЦД  

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

5-й 

Новоподмосковный 

пер., д.4, корп.1 

ГБУ ЦД 

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 40 

21 Проведение новогодних, 

утренников, праздников 

для дошкольников и их 

родителей 

декабрь ГБУ ЦД  

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

5-й 

Новоподмосковный 

пер., д.4, корп.1 

ГБУ ЦД 

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

8-495-708-22-43 50 

22 Мероприятие 

«Вечеринка от 

декабрь ГБУ ЦД  

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 

ГБУ ЦД 

"ПРЕОБРАЖЕНИЕ" 
120 



8 

 

снежинки» 5-й 

Новоподмосковный 

пер., д.4, корп.1 

8-495-708-22-43 

23 Открытое занятие, 

посвящённое Заказу 

подарков Деду Морозу 

декабрь АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

ул. Космонавта 

Волкова д.5, стр.1. 

АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

Богданова Е.М. 

8 (901) 517 98 88 

8 

24 Праздничное занятие, 

посвящённое 

Дню героев Отечества 

декабрь АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

ул. Космонавта 

Волкова д.5, стр.1. 

АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

Богданова Е.М. 

8 (901) 517 98 88 

10 

25 Внутристудийная 

выставка 

«Зимушка - зима» 

декабрь АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

ул. Космонавта 

Волкова д.5, стр.1. 

АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

Богданова Е.М. 

8 (901) 517 98 88 

10 

26 Праздничное занятие 

«Новогоднее чаепитие» 

декабрь АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

ул. Космонавта 

Волкова д.5, стр.1. 

АНО ДТМ 

«Скоморохи» 

Богданова Е.М. 

8 (901) 517 98 88 

10 

27 Открытый урок 

рисования для детей от 

двух лет «Новогодний 

подарок» 

декабрь АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка» 

Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44 

10 

28 Художественная 

выставка «С Новым 

годом» 

декабрь АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка» 

2-й 

Новоподмосковный 

пер., д. 3 

АНО ССБТ Клуб 

«Снежинка» 

Кряжева Е.А. 

8-985-999-96-44 

10 

 

 

 

 


